8

[image: image1.png]

Администрация

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018  № 231
О внесении изменений в постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.06.2017 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской  области» на 2017 год и на плановый период 2018-2020 годы

В соответствии с распоряжения  Правительства  Российской                                                    Федерации от 30 ноября 2010 г. № 2036-р и от 8 ноября 2012 г. № 2071-р.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской  области» на 2017 год и на плановый период 2018-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.06.2017 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской  области» на 2017 год и на плановый период 2018-2020 годы ( в редакции постановлений Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.09.2017 №  84, от 25.10.2017 № 89, от 29.12.2017 № 128,от 19.01.2017 № 4, от 25.01.2018 № 9, от 14.03.2018 № 25, от 25.04.2018 № 54, от 22.05.2018 № 69, от 26.12.2018 № 219), следующие изменения:
1.1. В наименовании программы и далее по тексту исключить слова « на 2017-2018 годы»;

1.2. Паспорт  программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской  области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	Исполнитель основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	1. Основное мероприятие "Развитие газификации в сельской местности в д. Кайдаково по ул. Центральная Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области";

2. Основное мероприятие "Развитие газификации в сельской местности в д. Кайдаково по ул. Новая Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области";

3. Основное мероприятие "Модернизация объектов жилищно- коммунального хозяйства Кайдаковского сельского поселения Вяземского района ";

4. Основное мероприятие «Развитие газификации в сельской местности в д. Ефремово Вяземского района Смоленской области.

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2021 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы

составляет 10 410,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год:  10 282,9 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

средства федерального бюджета – 8 819,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1 317,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 145,2 тыс. руб.;

2019 год: 40,2 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

 средства местного бюджета – 40,2 тыс. руб.;

2020 год: 87,7 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

средства федерального бюджета – 0,00тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 87,7 тыс. руб.;

2021 год: 0,0 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение количества привлеченных к занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих в сельской местности, прежде всего молодежи, за счет расширения сети плоскостных спортивных сооружений на 0,3 кв. метров;

улучшение доступа сельского населения к услугам учреждений культурно-досугового типа путем расширения сети таких учреждений на 200 мест;

повышение уровня инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности: газом – с 52,2 % (2017 г.) до 100 процента, водой – с 0 % (2017 г.) до 100  процента.

1.3. В разделе 4 «Ресурсное беспечение программы», абзац  «Общий объем финансирования Программы составляет 2328,6 рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе », изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 10410,8 рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

2018 год:  10 282,9 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

                  средства федерального бюджета – 8 819,9 тыс. руб.;

                  средства областного бюджета – 1 317,8 тыс. руб.;

                  средства местного бюджета – 145,2 тыс. руб.;

2019 год: 40,2 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

                 средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

                  средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

                  средства местного бюджета – 40,2 тыс. руб.;
2020 год: 87,7 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

                 средства федерального бюджета – 0,00тыс. руб.;

                  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

                  средства местного бюджета – 87,7 тыс. руб.;
2021 год: 0,0 тыс. руб., в т.ч. по бюджетам:

                  средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;

                  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

           средства местного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
1.4. Приложения №1 и  № 2 к Программе, изложить в новой редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. В ступает в законную силу с 01 января 2019 года.
Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                    Е.Е. Тимохин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программы «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»
М Е Р О П Р И Я Т И Я

муниципальной программы

 «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»

   (тыс. руб.)

	Срок исполне​ния
	Объем финансо-вого обеспе​чения – всего
	в том числе:
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	за счет средств федераль​ного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств внебюд​жетных средств

	 Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности,

объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Инвестиционные мероприятия

	1. Основное мероприятие "Развитие газификации в сельской местности в д. Кайдаково по ул. Центральная Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области"

	1.1

	Расходы на строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в д. Кайдаково по ул. Центральная
	2018

2019

2020

2021
	-
-

-

	-
-

-

	-
-

-

	-
-

-

	-

-

-

	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Повышение уровня газифика​ции сетевым газом в сельской местности

	1.2
	Расходы на ввод в эксплуатацию распределительных сетей газопровода низкого давления в д. Кайдаково по ул. Центральная
	2018

2019

2020

2021
	-

-
-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-
-

-
	-

-

-

-

	2. Основное мероприятие "Развитие газификации в сельской местности в д. Кайдаково по ул. Новая Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области"

	2.1

	Расходы на строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в д. Кайдаково по ул. Новая
	2018

2019

2020

2021
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-

-

-

-

	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Повышение уровня газифика​ции сетевым газом в сельской местности

	2.2
	Расходы на ввод в эксплуатацию распределительных сетей газопровода низкого давления в д. Кайдаково по ул. Новая
	2018

2019

2020

2021
	-

-
-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-
-

-

	-

-

-

-

	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Повышение уровня газифика​ции сетевым газом в сельской местности

	3. Основное мероприятие модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Кайдаковского сельского поселения

	3.1.

	Расходы софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, на строительство  станции обезжилезивания в д. Кайдаково Вяземского района
	2018

2019

2020

2021
	10137,8

-

-

-
	8819,9

-

-

-
	1317,8

-

-

-
	0,10

-

-

-
	-

-

-

-
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Повышения качества питьевой воды в сельской местности

	4. Основное мероприятие «Развитие газификации в сельской местности в д. Ефремово Вяземского района Смоленской области

	4.1.

	Расходы на строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в д. Ефремово Вяземского района Смоленской области
	2018

2019

2020

2021
	-

40,2
87,7

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

40,2
87,7
-
	-

-

-

-
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Повышение уровня газифика​ции сетевым газом в сельской местности

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»
С Р Е Д С Т В А,

выделяемые на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое развитие Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»

                                                                                                                      (тыс. руб.)

	в том числе:
	Всего 2018-2020 годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Капитальные вложения – всего
	10282,9
	40,2
	87,7
	0,00
	10410,8

	 в том числе:

	федеральный бюджет

	8819,9
	0,0
	0,00
	0,00
	8819,9

	областной бюджет

	1317,8
	0,0
	0,00
	0,00
	1317,8

	местный бюджет

	145,2
	40,2
	87,7
	0,00
	273,1